
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX00191FI* 
UKPSX00191FI 

 
 
spOLečně 
IČO 07118317 
Školní 182/4 
779 00 Olomouc  
 
IDDS: mcpbyga 
 
 
 
Sp.zn.: S-UDH–00316/2024 ČÚ  
Naše č.j.: UDH–00334/2025 Vaše č.j.:  Dne: 25.02.2025 
Vyřizuje: xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

Dodatek k protokolu o kontrole ze dne 12.02.2025, č.j. UDH-00275/2025 

podle § 21 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů  

 
Označení kontrolního orgánu 
Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí,  
IČO 05553466, sídlo: Kounicova 688/26, 602 00 Brno, ID DS: psn9irb.  
 
Označení kontrolujících osob 
P.V., člen Úřadu, číslo průkazu člena xxx (vedoucí kontrolní skupiny); 
M.S., číslo průkazu pověřeného zaměstnance xxx (členka kontrolní skupiny);  
J.O., číslo průkazu pověřeného zaměstnance xxx (členka kontrolní skupiny). 
 
Právní předpisy vymezující pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly 
§ 19g odst. 1 písm. a) zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách  
a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Označení přizvané osoby, včetně důvodu jejího přizvání 
Kontrola provedena bez přizvaných osob. 
 
Označení kontrolované osoby 
spOLečně, IČO 07118317, se sídlem Školní 182/4, 779 00 Olomouc 
 
 
 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/
ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Označení předmětu kontroly 
Hospodaření politického hnutí v letech 2018 až 2023, rovněž hospodaření související 
s příjmem politického hnutí formou zápůjček od fyzických osob O.Š.B. a R.R., 
vykázaných ve výroční finanční zprávě za rok 2022, a s jejich splácením v roce 2022 
a 2023. 
 
Kontrolní úkon, kterým byla kontrola zahájena a den jeho provedení 
Doručení oznámení o zahájení kontroly č.j. UDH–00320/2024 kontrolované osobě dne 
21.02.2024. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole a den 
jeho provedení 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole nastal dne  
12. 2. 2025 (viz úřední záznam č.j. UDH-00274/2025), kdy ze strany Úřadu došlo  
k posouzení všech skutečností rozhodných pro vyhotovení protokolu o kontrole.  



Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen 
„Úřad“) zahájil na základě ust. § 19g odst. 1 písm. a) zákona č. 424/1991 Sb.,  
o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších 
předpisů, dne 21.02.2024 kontrolu vůči politickému hnutí spOLečně, IČO 07118317, 
se sídlem Školní 182/4, 779 00 Olomouc (dále jen „politické hnutí“). Předmětem 
kontroly bylo hospodaření politického hnutí v letech 2018 až 2023, rovněž hospodaření 
související s příjmem politického hnutí formou zápůjček od fyzických osob O.Š.B. 
a R.R., vykázaných ve výroční finanční zprávě za rok 2022, a s jejich splácením v roce 
2022 a 2023. 
 
Průběh a kontrolní zjištění této kontroly byly zaznamenány v protokolu o kontrole  
č.j. UDH–00275/2025 ze dne 12. 2. 2025 (dále jen „protokol“). Protože protokol 
obsahoval níže specifikované nesprávnosti, Úřad vydává podle § 21 odst. 1 
kontrolního řádu tento dodatek, jímž se protokol mění takto: 
 
V kontrolním bodu č. 2 v kapitole 2.3 protokolu bylo uvedeno: 
 
„2. Předložte kopie všech smluv o zápůjčce přijaté od fyzické osoby O.Š.B., xxxxxxxxx, 
a to vč. všech dodatků, prvotních dokladů vztahujících se k přijetí zápůjčky 
(např. bankovní výpis), případně k navýšení zápůjčky.“ 
 
 
V první větě prvního odstavce kapitoly 3.2 protokolu bylo uvedeno: 
 
„V rámci Oznámení o zahájení kontroly byly mj. od kontrolované osoby vyžádány kopie 
všech smluv o zápůjčce přijaté od fyzické osoby O.Š.B., xxxxxxxxx, a to vč. všech 
dodatků, prvotních dokladů vztahujících se k přijetí zápůjčky (např. bankovní výpis), 
případně k navýšení zápůjčky.“ 
 
 
V závěru kapitoly 2.3 protokolu bylo uvedeno: 
 
„S ohledem na výše uvedené kontrolní orgán konstatuje, že kontrolovaná osoba  
v rozporu s § 17 odst. 8 písm. i) zákona o sdružování přijala v roce 2022  
dvě zápůjčky v celkovém objemu 370.000,- Kč od fyzické osoby – O.Š.B.. Na této 
skutečnosti nic nemění ani fakt, že zápůjčka ve výši 170.000,- Kč byla již splacena.“ 
 
 
Tímto dodatkem se protokol mění takto:  
 
 
Kontrolní bod č. 2 v kapitole 2.3 protokolu zní: 
 
„2. Předložte kopie všech smluv o zápůjčce přijaté od fyzické osoby O.Š.B., xxxxxxxxx, 
a to vč. všech dodatků, prvotních dokladů vztahujících se k přijetí zápůjčky 
(např. bankovní výpis), případně k navýšení zápůjčky.“ 
 
 
 
První věta prvního odstavce kapitoly 3.2 protokolu zní: 

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



 
„V rámci Oznámení o zahájení kontroly byly mj. od kontrolované osoby vyžádány kopie 
všech smluv o zápůjčce přijaté od fyzické osoby O.Š.B., xxxxxxxxxx, a to vč. všech 
dodatků, prvotních dokladů vztahujících se k přijetí zápůjčky (např. bankovní výpis), 
případně k navýšení zápůjčky.“ 
 
 
Závěr kapitoly 2.3 protokolu zní: 
 
„S ohledem na výše uvedené kontrolní orgán konstatuje, že kontrolovaná osoba 
v rozporu s § 17 odst. 8 písm. i) zákona o sdružování přijala v roce 2022 dvě zápůjčky 
v celkovém objemu 370.000,- Kč od fyzické osoby – O.Š.B.. Na této skutečnosti nic 
nemění ani fakt, že zápůjčka ve výši 170.000,- Kč byla již splacena.“ 
 
 
 
Poučení  
 
Proti tomuto dodatku nelze dále podat námitky. 
 
 
 
 
 
 
 

P.V. 
      vedoucí kontrolní skupiny 

 

ivo.kousal
Zvýraznění


	Poučení

